

Comptes annuels

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2016	31/12/2015
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	64 765	60 002	4 763	12 253
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	171 392	150 067	21 325	16 183
Constructions	1 752 863	1 254 875	497 989	260 318
Installations techniques, matériel, outillage	15 983 242	13 919 432	2 063 810	2 067 209
Autres immobilisations corporelles	2 722 839	2 051 926	670 912	477 363
Immobilisations en cours	3 139 220		3 139 220	181 760
Avances et acomptes	50 000		50 000	21 330
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	355 483		355 483	355 483
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	14 411		14 411	24 736
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	24 254 216	17 436 302	6 817 914	3 416 636
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements	4 617 807	1 342 475	3 275 332	3 481 639
En-cours de production de biens	750 591		750 591	494 467
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	6 587 412	241 002	6 346 410	3 888 056
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés	1 495 762	16 469	1 479 293	1 669 565
Autres créances	2 619 994	24 070	2 595 924	5 195 466
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)				
Disponibilités	16 400 966		16 400 966	12 858 727
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	266 772		266 772	397 818
ACTIF CIRCULANT	32 739 304	1 624 016	31 115 289	27 985 738
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif	1 749		1 749	421
TOTAL GENERAL	56 995 269	19 060 317	37 934 952	31 402 795

Rubriques	31/12/2016	31/12/2015
Capital social ou individuel (dont versé : 981 739)	981 739	981 739
Primes d'émission, de fusion, d'apport	2 958 611	2 958 611
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	98 174	98 174
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)	782 355	446 126
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)	9 798 072	9 217 751
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	967 712	916 550
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	931 902	1 038 398
CAPITAUX PROPRES	16 518 565	15 657 349
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	10 070	92 949
Provisions pour charges		
PROVISIONS	10 070	92 949
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 214 216	768 559
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)	1 485 322	1 598 558
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	17 500	
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 782 925	9 947 438
Dettes fiscales et sociales	1 903 465	2 093 954
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	615 894	83 737
Autres dettes	426 570	238 162
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	960 426	922 090
DETTES	21 406 317	15 652 497
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	37 934 952	31 402 795

Rubriques	France	Exportation	31/12/2016	31/12/2015
Ventes de marchandises	124 969	568 206	693 175	381 875
Production vendue de biens	16 741 222	45 749 849	62 491 071	67 606 805
Production vendue de services	646 057	198 487	844 544	1 286 172
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	17 512 248	46 516 542	64 028 790	69 274 853
Production stockée			2 864 252	615 443
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			1 644 207	1 376 253
Autres produits			2 800	5 521
PRODUITS D'EXPLOITATION			68 540 048	71 272 070
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				-52
Variation de stock (marchandises)				4 409
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			28 720 393	28 919 706
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			191 643	-559 115
Autres achats et charges externes			27 384 261	30 452 020
Impôts, taxes et versements assimilés			730 051	671 269
Salaires et traitements			6 247 190	6 307 792
Charges sociales			2 089 171	2 094 733
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			832 358	810 943
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			1 583 477	1 419 039
Dotations aux provisions				
Autres charges			40	60 966
CHARGES D'EXPLOITATION			67 778 583	70 181 709
RESULTAT D'EXPLOITATION			761 465	1 090 361
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations			8 898	53 210
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés			193	1 469
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges			421	1 802
Différences positives de change			1 131	1 828
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			10 642	58 309
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions			1 749	421
Intérêts et charges assimilées			43 513	85 757
Différences négatives de change			4 392	10 157
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			49 654	96 336
RESULTAT FINANCIER			-39 012	-38 027
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			722 453	1 052 333

Rubriques	31/12/2016	31/12/2015
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	374 727	1 142 116
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	346 504	199 709
PRODUITS EXCEPTIONNELS	721 231	1 341 826
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	165 969	50 195
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	197 586	1 134 916
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions	156 430	298 490
CHARGES EXCEPTIONNELLES	519 984	1 483 601
RESULTAT EXCEPTIONNEL	201 247	-141 775
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices	-44 012	-5 992
TOTAL DES PRODUITS	69 271 922	72 672 204
TOTAL DES CHARGES	68 304 210	71 755 654
BENEFICE OU PERTE	967 712	916 550